[640] *Da Padoa, di 19.* Come Calphurnio, lezeva la rethorica, era morto di morte subitana; perhò si provedi.

Et, reduti tutti li savij di colegio a consultar, fo terminato star provisti et armar e trovar danari. Alcuni voleva meter parte e far gran strepiti, altri, tra i qual Jo, Marin Sanudo, era de oppinion aspetar letere di Zacharia, che non poteva star non zonzeseno, *maxime* dicendo el patron dil gripo aver lassato a Liesna uno messo vien qui con letere di ditto Zacaria; et cussì fo terminato d'acordo aspetcar, ma in *hoc interim* far provision di biave, e castigar li rectori di Cypro, che à dà trata a altri e non a la Signoria nostra, con gran danno *etc.*

Exemplum litterarum Maximiliani, regis romanorum, ad illustrissimum Dominium Venetorum.

Maximilianus, divina favente clementia, romanorum rex

semper augustus etc., illustris, sincere nobis dilecte.

Rediens ad nos ex urbe honorabilis Lucas de Renaldis, praepositus in Strasburg, secretarius noster, devotus, dilectus retulit dilectionem tuam ibidem convenisse, et multa secum de conditione temporum contulisse. Inter caetera affirmavit, te, magno animi ardore, libere eidem spondisse, quod conservationi personae nostrae, dignitati et gradui ac statui domus Austriae te, cum omnibus viribus et omni conatu inclytae reipublicae tua, nunquam nobis defuturum, pro veteri et maxima benivolentia, quae semper fuit illustrissimis progenitoribus nostris cum eadem republica tua. Quod equidem nobis non fuit nominum prospecta est nobis jam pridem tua benivolentia, in qua tibi cum affectu correspondemus, quod frequenter re ipsa comprobavimus, semper idem facturi, nec alicui rei nostrae parcemus, quin omnia libere pro conservatione dignitatis et status tui exponemus, sicuti saepius magnifico Zachariae Contareno, oratori tuo hic, nobis dilecto, declaravimus.

Datae in (*non dice dove ni el dì, ni el milesimo, se non*) ad mandatum domini regis suscriptae.

A tergo: Illustri Leonardo Lauredano, duci Venetorum, sincere nobis dilecto.

[1503 01 21 – m. v. 1502]

A dì XXI zener. In colegio. Vene l'orator yspano, dicendo aver auto letere di Roma. Dice aver, l'armata dil re è zonta in Sardigna; non dice [641] il numero, ma lui sa 300 homeni d'arme, 300 gianitari, 3000 fanti galengi, ch'è come sguizari; e il capetanio è ..., qual è cugnado di don Consalvo Hernandes, zoè hanno doe sorele. Poi disse non haver da dir 0, ma fè un discorso di questo Valentino, si feva grande, *tamen* non era di romper al papa *etc.* Il principe li rispose *etc.*